3º – omissis 
§ 1º - O número de concessionários, para a exploração dos serviços de que trata 
este artigo, obedecerá, proporcionalmente, à população existente no Município, 
sempre que estabelecida pelo censo demográfico oficial, à razão de 01 (um) por 
25.000 (vinte e cinco mil) habitantes.” 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Rio Pomba, Estado de Minas Gerais,  Plenário  Presidente Tancredo de Almeida 

Neves, 12 de setembro 2016; 

249º da Fundação e 184º da Emancipação. 

VEREADOR ROMEU MOREIRA BATISTA